16/02/2023, 22:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/1EABF3DA/03AFY_a8Ue1_lCTcvUHO11p9tofRya_vbcmjyeaczzfB-fQBfkNelz-25KpZwgWb_N… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 027/2023 – GAB

Portaria nº. 027/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais) ao Assessor Jurídico Chefe deste
Município JOSÉ IVALTER FERREIRA FILHO, Matrícula:
1158-4, em virtude da viagem a ser realizada juntamente com o
Exmo. Sr. Prefeito Municipal IVANILDO FERREIRA LIMA
FILHO, à cidade de Currais Novos/RN, no dia de hoje
(02/02/23), com o objetivo de participarem da primeira reunião
ordinária da AMSO-TR, com pauta diversificada, além de
apresentar pautas do consórcio Intermunicipal e do IGPS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 02 de
fevereiro de 2023.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:1EABF3DA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/02/2023. Edição 2964
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

16/02/2023, 22:08 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/796E98BF/03AFY_a8WTjntCzEa8c5bLR0-rRALOGfhNMqvUQIugtY6ApocZlhMWE63zldANkb… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 001/2023

PROCESSO DE ADESÃO/CARONA À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022 DO
MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN
CONTRATANTE: Município de Santa Cruz/RN, inscrito no
CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95. CONTRATADA: TOP
DOWN CONSULTORIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF)
sob o nº 40.998.734/0001-26, com sede Rua Juarez Távora,
3370, Candelária, Natal/RN, neste ato representado(a) por
Alessandra Magally Lima de Abreu, portador(a) do CPF (MF)
de nº 903.964.054-87. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de licença de uso por prazo determinado, com
serviços de implantação, customização, migração de dados
manutenção evolutiva, treinamento e suporte técnico nos
software compreendendo os módulos de: ORÇAMENTO,
FINANÇAS E CONTABILIDADE PÚBLICA E LICITAÇÃO,
COMPRAS E CONTRATOS; RECURSOS HUMANOS E
FOLHA DE PAGAMENTO; PATRIMÔNIO;
ALMOXARIFADO; PORTAL DA TRANSPARÊNCIA;
PROTOCOLO e DIGITALIZAÇÃO, com pleno atendimento a
NBCASP, a Lei de Responsabilidade Fiscal e a Resolução nº
011/2016 e 012/2016 do TCE-RN. VALOR GLOBAL: R$
223.990,00 (duzentos e vinte e três mil novecentos e noventa
reais), para 12 (doze) meses de execução. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Elemento orçamentário “3.3.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros PJ”, constante no orçamento
vigente. RECURSOS FINANCEIROS: A despesa poderá ser
custeada com RecursosPróprios, consignadasno OGM -
Orçamento Geral do Município de Santa Cruz/RN.
PROCESSO LICITATÓRIO: Processo de ADESÃO/CARONA
à Ata de Registro de Preços oriunda da Licitação – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022 do Município de Currais
Novos/RN. DATA: 03 de janeiro de 2023. ASSINATURAS:
Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito/Pela Contratante e
Alessandra Magally Lima de Abreu/Sócio Administrador/Pela
Contratada

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:796E98BF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/02/2023. Edição 2964
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

16/02/2023, 22:08 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E082978F/03AFY_a8XcjuTsxK6YVQL8EQ2YgMJobhNX7t1QSp5CVbNFUX_tojQdmBzuQ8V… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 026/2023 – GAB

Portaria nº. 026/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 125,00
(cento e vinte e cinco reais) ao Prefeito Municipal
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, Mart: 001130-4,
em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Currais
Novos/RN, no dia de hoje (02/02/23), com o objetivo de para
participar da primeira reunião ordinária da AMSO-TR, com
pauta diversificada, além de apresentar pautas do consórcio
Intermunicipal e do IGPS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 02 de
fevereiro de 2023.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:E082978F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/02/2023. Edição 2964
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/